
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/303/2014 

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 27 maja 2014 r. 

w sprawie opłat za usługi wykraczające poza podstawę programową świadczone  

przez Punkt Przedszkolny w Przelewicach przy Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kłodzinie. 

Na podstawie art. 6 ust. 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. b, art. 14 ust. 5a, art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17,  

poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 137, poz. 1304, Nr 167, poz. 1400, Nr 249,  

poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,  

poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416,  

Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,  

Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, 

poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. 

poz. 87, 827, 1317, z 2014 r. poz. 7, 290) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Punkt Przedszkolny w Przelewicach przy Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Kłodzinie, dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Przelewice realizuje program wychowania przedszkolnego uwzględniając pod-

stawę programową wychowania przedszkolnego określoną w odrębnych przepisach i zapewnia bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w wymiarze 5 godzin dziennie, które 

zostały zegarowo określone w planie organizacyjnym punktu przedszkolnego. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez punkt przedszkolny w czasie przekraczającym wymiar zajęć realizujących 

podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne. 

2. Opłata za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

obejmuje w szczególności: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dzieci i rozwijające ich zainteresowania; 

2) zajęcia rozwijające muzyczne, plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci; 

3) gry i zabawy wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dzieci; 

4) działania opiekuńcze dostosowane do wieku i potrzeb dzieci. 

3. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń, o których mowa w ust. 1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 4, podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o systemie oświaty. 

5. Nie pobiera się opłat określonych w ust. 3 za dni nieobecności dziecka w przedszkolu. 

§ 3. 1. Zasady korzystania z usług świadczonych przez punkt przedszkolny oraz zasady pobierania opłat za 

świadczone usługi reguluje umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem szkoły a rodzicem (prawnym 

opiekunem) dziecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 lipca 2014 r.

Poz. 3045



2. Miesięczną wysokość opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 ustala się jako iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 3 oraz faktycznej liczby godzin zajęć dziecka w punkcie przedszkolnym 

ponad czas niezbędny na realizację podstawy programowej. 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w punkcie przedszkolnym ustala dyrektor szkoły w porozu-

mieniu z organem prowadzącym, z zastosowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego,  

z mocą obowiązującą od 1 września 2014 r. 

  

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Świderski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3045


		2014-07-21T11:36:18+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




